

Telesforo Carradori

Autore della scheda: Anna Ascenzi; Elisabetta Patrizi
Scheda compilata da: Lucia Paciaroni
Nome: Telesforo
Cognome: Carradori
Genere: M
Data di nascita: 4 settembre 1865
Luogo di nascita:
Fllottrano AN
Italia
Data di morte: 3 aprile 1899
Luogo di morte:
Macerata MC
Italia
Regione di morte: Marche
Categoria professionale:
Benefattore/Benefattrice

Appartenente ad una nobile famiglia maceratese, Telesforo Carradori fu il terzo figlio del conte Filippo Carradori e di Emma dei marchesi Ranier Lanciani. Nacque a Filottrano il 4 settembre 1865 e morì a Macerata il 3 aprile 1899. Nella lapide tombale è ricordato come «Patrizio maceratese, che alla nobiltà di casato aggiunse nella breve età il culto delle virtù avite». Il conte Telesforo Carradori fu tra i benefattori della Casa Salesiana di Macerata e cedette il terreno sul quale fu edificata con un atto notarile datato 14 dicembre 1887. I fondi per l'acquisto del terreno e per i successivi lavori di edificazione furono raccolti da un Comitato promotore presieduto da Benedetto Pianesi.

Fonti archivistiche:

• Archivio Storico dell'Istituto Salesiano di Macerata, Strumento di vendita effettuata dal conte



Telesforo Carradori in favore di don Giovanni Rinaldi ed altri, 14 dicembre 1887.

Fonti bibliografiche:

- S. Tamburri, *I cento anni dell'Opera Salesiana di Macerata (1890-1990*), Pollenza, Tipografia San Giuseppe, 1990, pp. 25-26;
- «Bollettino Salesiano», a. XIV, gennaio 1890, p. 16.



Source URL: https://www.memoriascolastica.it/persona/telesforo-carradori